
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK  89036/2021 

Sp. zn.: 
S - JMK 63641/2021 OŽP/Kuc 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Kuchyňková/541 652 683 

Brno  
17.06.2021  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, vydává 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Sklad kapalných hnojiv Velké Němčice“, k. ú. Velké Němčice, okr. Břeclav 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 
„Sklad kapalných hnojiv Velké Němčice“  
 
Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

- bod 86 – „Zařízení ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení 
ke skladování chemických látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného limitu).“ Stanovený limit je 200 t. 
 

 
Kapacita záměru: 
Celková kapacita skladovaných kapalných hnojiv  4x 73 m3 
 



2/7 
 

 

 
Umístění záměru: Kraj:    Jihomoravský 
 Okres: Břeclav 
 Obec: Velké Němčice 
 K. ú.: Velké Němčice 
 p. č.:       3100/107, 5021, 5022, 3100/136, 3100/53 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je výstavba nového skladu kapalných hnojiv a zastřešení příjmového/ výdejního 
místa v areálu oznamovatele. Veškeré plochy, kde se bude manipulovat se závadnými látkami, 
budou zpevněné a vodohospodářsky zabezpečené. Hnojiva budou uskladněna ve 4 samostatných 
nádržích o průměru 3,1 m a výšce 6 m. Realizací záměru nebudou nijak ovlivněny stávající objekty. 
Kumulace vlivů lze očekávat pouze při hodnocení dopravy. Oznamovateli nejsou známy žádné 
záměry, které by se mohly vzájemně kumulovat. Nejblíže se k záměru nachází tři rodinné domy 
západním směrem ve vzdálenosti 240 m od hranice areálu a 400 m od místa záměru. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Cílem investora je přesunutí stávajícího skladu kapalných hnojiv z pronajatých prostor v Hustopečích 
do vlastního areálu ve Velkých Němčicích. Skladovací nádrže budou tvořeny 4 samostatnými 
kruhovými nádržemi o průměru 3,1 m a výšce 6 m, celková kapacita bude 4 x 47 m3. Nádrže budou 
umístěny v záchytné železobetonové vaně s asfaltovou izolací. Objem záchytné vany bude 87 m3.  
Příjem hnojiva z cisteren do nádrží a též výdej do přepravních a aplikačních strojů budou probíhat 
na stáčecí izolované ploše o půdorysném rozměru 10,3 m x 3,65 m. Stáčecí / manipulační plocha je 
řešena jako nepropustná plocha zabezpečená proti vniknutí povrchových srážkových vod zvýšeným 
nájezdem a spádovaná do vpusti vyvedené zpět do záchytné vany, která zachycuje event. úkapy 
skladované látky. Prostor bude zastřešený, opatřený pultovou střechou vynášenou ocelovými 
sloupy a ocelovými vazníky. Hřeben střechy se nachází ve výšce +4,34 m, okap ve výšce +3,69 m. 
Příjezd ke stáčecí ploše bude z areálové komunikace po stávajících zpevněných komunikacích a 
plochách. 
 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice, s přiděleným IČ: 63470381, zastoupený na 
základě plné moci Ing. Janem Šafaříkem, Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče, s přiděleným IČ: 
03487989 
Zpracovatel oznámení:  
Ing. Jan Šafařík  

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 
Dne 29.04.2021 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Sklad kapalných hnojiv Velké Němčice“, k. 
ú. Velké Němčice, okr. Břeclav. Oznamovatelem je společnost ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 
Velké Němčice, s přiděleným IČ: 63470381, zastoupená na základě plné moci Ing. Janem Šafaříkem, 
Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče, s přiděleným IČ: 03487989.      

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 



3/7 
 

provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 69006/2021 ze dne 10.05.2021 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1586 a na úřední desce 
městyse Velké Němčice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce kraje. Současně požádal městys Velké Němčice o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 11.05.2021 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
10.05.2021 

 Městys Velké Němčice - informaci obdržel dne 14.05.2021 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
17.05.2021. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 
10.05.2021. 

 Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 10.05.2021. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Znojmo, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - 
informaci obdržela dne 10.05.2021. 

 Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
10.05.2021. 

2. Seznam subjektů,  jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2021/4373, ze dne 
27.05.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 28.05.2021.  

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č.j. JMK  76320/2021 ze dne 
24.05.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 24.05.2021. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č.j. KHSJM 
32441/2021/BV/HOK ze dne 02.06.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 02.06.2021. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI Brno“) 
ČIŽP OI Brno k předloženému záměru sděluje, že realizací záměru nesmí dojít k porušení 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vodní zákon) a jeho prováděcích předpisů. 
 
Vypořádání: Bez připomínek. 
 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen „OŽP“) 
Krajský úřad k předloženému záměru sděluje, že uvedený způsob nakládání s odpady je v 
souladu s legislativou na úseku odpadového hospodářství. Je však nutno upozornit na chybné 



4/7 
 

odkazy týkající se platné legislativy. Platnost zákona č. 185/2001 Sb., na nějž je v oznámení 
uváděn odkaz, skončila ke dni 31.12.2020 a tento byl nahrazen zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. Chybné odkazy jsou uvedeny na str. 14 a 30 oznámení. Na str. 15 oznámení je dále 
uvedeno, že množství odpadů uvedených v tabulkách je pouze orientační, nicméně žádná 
množství zde uvedena nejsou. Je nutno předpokládaná množství odpadů doplnit (např. dle 
projektové dokumentace). Dále krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že veškeré odpady z 
realizace stavby (a následně z vlastního provozu), včetně výkopové zeminy, která nebude 
využita v místě stavby, budou předány osobě oprávněné dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o 
odpadech; oprávněnost k převzetí odpadu provozovatelem zařízení nebo obchodníkem si 
původce odpadu (dodavatel stavby, příp. jiný subjekt na základě písemné smlouvy) předem 
ověří ve veřejné části informačního systému Ministerstva životního prostředí na adrese 
https://isoh.mzp.cz („Registr zařízení a spisů“), případně u krajského úřadu. 
 
Vypořádání: Oznamovatel doplní v následujících řízení požadované informace z hlediska 
zákona o odpadech. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (dále také jen „KHS JmK“) 

  KHS JmK k předloženému záměru sděluje, že nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona č. 
100/2001 Sb. 

Vypořádání: Bez připomínek. 

Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru  
Záměrem oznamovatele je výstavba nového skladu kapalných hnojiv a zastřešení příjmového/ 
výdejního místa v areálu oznamovatele. Sklad bude umístěn v k. ú. Velké Němčice na pozemcích p. 
č. 3100/107, 5021, 5022, 3100/136, 3100/53. Veškeré plochy, kde se bude manipulovat se 
závadnými látkami, budou zpevněné a vodohospodářsky zabezpečené. Hnojiva budou uskladněna 
ve 4 samostatných nádržích o průměru 3,1 m a výšky 6 m. Celková kapacita bude 4 x 47 m3. Nádrže 
budou umístěny v záchytné železobetonové vaně s asfaltovou izolací. Celkový objem záchytné vany 
bude 87 m3. Důvodem stavby je přesunutí stávající skladovací kapacity z pronajatých prostor v 
provozovně v Hustopečích. 

Umístění záměru 

Kraj:     Jihomoravský 
Okres: Břeclav 
Obec: Velké Němčice 
K. ú.: Velké Němčice 
p. č.:  3100/107, 5021, 5022, 3100/136, 3100/53 

II. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

 Vliv na ovzduší  
Záměrem investora je výstavba nového skladu kapalných hnojiv, který není evidován jako 
stacionární zdroj znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění. Emise při výstavbě lze předpokládat především v podobě prachových částic, které budou 
eliminovány přijetím technickoorganizačních opatření k eliminace prašnosti např. zkrápěním, 
zakrytováním sypkého materiálu. Příjem kapalného hnojiva probíhá většinou v období listopad – 



5/7 
 

březen v autocisternách o kapacitě 20 m3, tj. cca 20 aut/rok. Expedice je prováděna v měsících 
březen – říjen. Veškerá manipulace s hnojivy bude prováděna v uzavřených nádržích, naskladnění 
a vyskladnění bude prováděno pomocí čerpadla. Emise vznikají v důsledku automobilové dopravy 
při návozu a odvozu surovin a osobní dopravy, jsou akceptovatelné, nedochází k významným 
změnám oproti současnému stavu. 
 

 Vliv na hlukové poměry 
Provozovna se nachází v zemědělské oblasti městyse Velké Němčice, která se nachází v lokalitě mezi 
dálnicí D2 a komunikací II. třídy č. 425 Brno – Břeclav, na konci ulice Jízdárenská. Záměr je situován 
uvnitř stávající provozovny. Za stacionární zdroje hluku lze považovat technologické zařízení 
stacionární čerpadlo v záchytné vaně (příp. čerpadla na autocisternách) a související doprava. 
Čerpadlo však bude odhlučněné (zakrytý prostor) na hodnoty splňující patřičné limity. Místo záměru 
je dostatečně vzdálené od obytné zástavby a lze s jistotou předpokládat, že provoz záměru bude 
splňovat akustické limity u nejbližších chráněných venkovních prostor. Z tohoto důvodu není 
vypracována hluková studie. 

 Vlivy vibrací a záření 
Vzhledem k charakteru záměru provozu budou vibrace produkovány především dopravou. Dopravní 
otřesy ze silniční dopravy jsou závislé na typu vozidel, konstrukci a stavu vozovky, jejich projev je do 
vzdálenosti několika metrů od místa vzniku. Intenzita vibrací nedosáhne hodnot, které by mohly mít 
nepříznivý vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel. V rámci stavby a provozu zdroje se 
nepředpokládá zdroj radioaktivního nebo elektromagnetického záření, v průběhu stavby bude 
krátkodobě používáno svářecí zařízení. 

  Vliv na půdu a horninové prostředí 
Záměr je situován v katastrálním území Velké Němčice ve stávajícím provozním areálu. Realizací 
záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) ani k záboru pozemků určených k 
plnění funkce lesa (PUPFL).  

 Vliv na vodu 
Výstavba probíhá v areálu stávajícího zemědělského objektu s již vybudovanou dešťovou kanalizací. 
Dešťové vody, které budou vznikat v prostoru záchytné vany kolem nádrží a v prostoru výdejního 
místa, budou svedeny do menší sběrné čerpací jímky umístěné v záchytné vaně. Kontaminované 
vody z havarijní jímky budou likvidovány dle platného provozního řádu (převážně budou aplikovány 
na pozemky jako hnojivo). Ze severní strany provozovny je vyvedený bezejmenný přítok vodního 
toku Křepický potok. Tento se nachází severním směrem od místa záměru ve vzdálenosti cca 250 m. 
Z pohledu hydrologických povodí je posuzované území řazeno do povodí Moravy, dílčího povodí 
Dyje (číslo hydrologického pořadí 4-15-03-1170 a 4-15-03-1180). Lze předpokládat, že vzhledem 
k výše uvedenému nebudou s realizací a běžným provozem záměru spojeny žádné očekávatelné 
negativní vlivy na povrchové a podzemní vody v území, ty by mohly nastat pouze v případě havarijní 
situace.  

 Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 
Realizace záměru je v místě zdemolovaného objektu, záměr neznamená ohrožení populací zvláště 
chráněných nebo regionálně významných druhů rostlin ani živočichů, v areálu se takové plochy s 
takovými výskyty nenachází. S ohledem na charakter záměrů jsou navržena vodohospodářská 
zabezpečení (zpevněné izolované plochy, kontrolní monitorovací systémy, apod.), tak aby se co 
nejvíce předcházelo vzniku možného ohrožení kvality podzemních či povrchových vod. Před 
zahájením stavby bude prověřen výskyt syantropně vázaných ptáků (vlaštovka obecná, jiřička 



6/7 
 

obecná) v prostoru stavby a v případě potvrzení výskytu bude výstavba pokračovat mimo hnízdní 
dobu. 

 Vliv na krajinu 
Záměr se nachází na jihovýchodní straně městyse Velké Němčice, uvnitř zemědělského areálu mezi 
stávajícími objekty. Realizovaný záměr je na zpevněných plochách stávajícího zemědělského areálu, 
z výše uvedeného je zřejmé, že záměr nemá nároky na ZPF a vliv na ekosystém. Lokalitu lze zařadit 
mezi běžné typy krajin, výstavbou skladu kapalných hnojiv nedojde k významné změně krajinného 
rázu, neboť bude dodržen architektonický ráz střediska a okolí. V místě areálu se nenachází žádné 
prvky územního systému ekologické stability. Je možno konstatovat, že záměr bude 
akceptovatelnou součástí krajiny řešeného území. 

 Vliv na klima 
Lokalita záměru se vyskytuje v klimatické oblasti MT 11 a teplé oblasti T4. V případě očekávaného 
imisního vlivu hodnocených zdrojů a hodnot stávající imisní zátěže lze konstatovat, že realizací 
navrhované stavby nedojde k nadlimitnímu nárůstu imisní zátěže v okolí záměru. Navrhovaná roční 
nákladní doprava bude navýšena o cca 40-50 NV. Provozem skladu kapalných hnojiv lze očekávat 
velmi nízkou imisní zátěž, vzhledem k očekávanému nárůstu dopravy. 
 

 Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Vlivem realizace navrženého záměru je možné konstatovat, že nebyly zjištěny významné negativní 
vlivy plynoucí z realizace tohoto záměru a následného provozu posuzovaných objektů živočišné 
výroby v takovém rozsahu, aby došlo k významnému negativnímu ovlivnění životního prostředí v 
zájmovém území a jeho okolí nebo ovlivnění zdraví obyvatelstva v obci. 
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody krajského úřadu k možnosti existence významného vlivu 
záměru „Sklad kapalných hnojiv Velké Němčice“, k. ú. Velké Němčice, okr. Břeclav, č. j. JMK 
33762/2021 ze dne 02.03.2021. 

- Vyjádření z hlediska územního plánu Městského úřadu Hustopeče, odboru územního 
plánování – č. j. MUH/16900/21/148 ze dne 22.03.2021. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 
dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčený městys Velké Němčice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona o zveřejnění 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme 
městys Velké Němčice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1586. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1586


7/7 
 

 
 

Poučení  
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního prostředí  
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
  
 
 
 
  
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru  
   
vz. Ing. Jiří Hájek, v. r.  
vedoucí oddělení posuzování vlivů  
na životní prostředí 
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Kuchyňková 

Rozdělovník  
Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

 Ing. Jan Šafařík, Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče – DS 
Dotčené územní samosprávné celky: 

 Městys Velké Němčice, k rukám starosty, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice-DS 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  

Na vědomí: 

 Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
– DS 

 Městský úřad Hustopeče, stavební úřad, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče – DS 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 
 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou Městys Velké Němčice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

                                               razítko a podpis 


		2021-06-18T11:41:48+0000




